
     Муниципальное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа п. Бурный»  

Энгельсского района Саратовской области 

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области 

 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от   15.06.2020 г.                                                                                       № 137 

 

 

«О результатах проведения  

промежуточной итоговой аттестации 

в 2-8  и 10  классах школы  

за  2019-2020 учебный  год в режиме ЭО и ДОТ». 

 

             На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

N 273-ФЗ, приказа Министерства просвещения РФ от 17 марта 2020 г. № 103 “Об утверждении 

временного порядка сопровождения реализации образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего 

профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий”, приказа Министерства 

просвещения РФ от 17 марта 2020 г. № 104«Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, образовательные программы среднего профессионального образования, 

соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные 

общеобразовательные программы, расположенные в Саратовкой области, в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», 

Положения  о формах, периодичности и порядке текущего контроля  успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Бурный» Энгельсского муниципального района Саратовской области 

в соответствии с комплексно-целевой программой управления качеством образования  школы, 

графиком мониторинговых исследований на 2019-2020 учебный год  решения педагогических 

советов школы (август, апрель) с  27 апреля по 22 мая прошла промежуточная итоговая аттестация в 

два этапа: 

 I – со 27 апреля-30 апреля: 2-11 классы; 

II- с 13 мая по 22 мая: 2- 11 классы. 

            На основании полученных результатов (Приложение № 1 и 2) 

 

           На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Председателям МО учителей начальных классов., МО учителей-предметников обсудить 

результаты промежуточной итоговой аттестации учащихся 2-4, 5-8,10-х переводных классов на 

первом заседании МО в сентябре 2020 года. 

1.1. Усилить работу учителей МО со слабоуспевающими учащимися с целью ликвидации 

пробелов в знаниях отдельных учащихся. 

2. Учителям начальных классов, педагогам- предметникам: 

2.1.   в  2020-2021 учебном году спланировать работу со слабоуспевающими учащимися, с низкой 

мотивацией к обучению: 

2.1. установить индивидуальный контроль за работой в классе и выполнением домашнего 

задания, привлекать для работы  в группах дополнительных занятий по предметам. 

2.2. проводить индивидуальные занятия с учащимися с высокой мотивацией к обучению, 

претендентами на аттестаты с отличием. 



3. Учителям предметникам: 

3.1. результаты промежуточной итоговой аттестации по русскому языку, математике выставить в 

классные журналы и дневники обучающихся, по метапредметным диагностическим работам и 

групповым проектам подготовить оценочные листы. 

4. Классным руководителям: 

4.1. довести до сведения родителей (законных представителей) результаты промежуточной 

итоговой аттестации 2019-2020 учебном года. 

5. Ответственному за ведение школьного сайта, разместить результаты промежуточной 

аттестации за 2019-2020 учебный год на школьном сайте. 

 

6.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР.  

     

 

 

 

Директор школы                                                                            Терсина И.Н. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

________________________                             ________________________ 

                                                                                    



Приложение №1 

к приказу № 137 

от «15» июня 2020г. 

 

Результаты промежуточной итоговой аттестации приведены в таблице. 

Класс Предмет Форма проведения Результаты 

Успевае 

мость 

Качеств

о 

Средний 

балл 

% соответ 

ствия 

 

 

2 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

100 92/92 4,3 /4,3 67 

2 Математика  Контрольная работа 100 100 4,6 58 

2 Комплексная 

работа 

В форме 

диагностической 

метапредметной работы 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД 

100 73 83 - 

3 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

100 67/78 4,2/4,2 56 

3 Математика  Контрольная работа 100 78 4,3 67 

3 Комплексная 

работа 

В форме 

диагностической 

метапредметной работы 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД 

66 33 55 88 -8% 

4 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

100 91/54 4,7 / 3,7 100 

4 Математика  Контрольная работа 100 91 4,1 79 

4 Комплексная 

работа 

В форме 

диагностической 

метапредметной работы 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД 

71 62 86 82 +6

% 

Итого по начальной 

школе 

Предметные 100(100) 82 (64) 4,2(3,9) 71 (77) 

Метапредметные ЛУУД ПУУД РУУД КУУД  
79 56 74 85 -2% 

5 Русский язык Диктант с 

пропущенными 

орфограммами, с 

грамматическими 

заданиями. 

100 63/88 4,0/4,5 62  

5 Математика  Контрольная работа 100 75 4,0  50  

5  Групповой 

проект по теме 

«Юбилей 

Великой 

Победы» 

Защита в любой форме 

(презентация, газета, 

модель и т.д.) 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД ср.

б 

94 84 80 79 4,5 

6 Русский язык Диктант с 

пропущенными 

орфограммами,  с 

грамматическими 

заданиями 

100 88/77 4,1/4,0 55  

6 Математика  Контрольная работа 100 89 4,2  22  

6  Групповой Защита в любой форме ЛУУД ПУУД РУУД КУУД ср.



проект по теме 

«Юбилей 

Великой 

Победы» 

(презентация, газета, 

модель и т.д.) 

б 

100 81 63 94 4,5 

7 Русский язык Диктант с 

грамматическими 

заданиями 

100 45/45 3,6/3,6 45 

7 Алгебра Контрольная работа 100 55 3,7 34 

7 Геометрия Контрольная работа 100 55 3,7 45 

7  Групповой 

проект по теме 

«Юбилей 

Великой 

Победы» 

Защита в любой форме 

(презентация, газета, 

модель и т.д.) 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД ср.

б 

100 65 61 75 3,7 

8 Русский язык Изложение по типу ОГЭ 100 67/33 3,6/3,5 60 

8 Алгебра Контрольная работа 100 56 3,7 90 

8 Геометрия Контрольная работа 100 30 3,5 70 

8 Групповой 

проект по теме 

«Юбилей 

Великой 

Победы» 

Защита в любой форме 

(презентация, газета, 

модель и т.д.) 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД ср.

б 

100 63 47 65 3,9 

9 Индивидуальный 

проект по теме 

«Туристические 

места России» 

Защита в любой форме 

(презентация, газета, 

рекламный пропект и 

т.д.) 

ЛУУД ПУУД РУУД КУУД ср.

б 

91 88 53 87 4,5 

Итого по основной 

школе 

Предметные 100 (99) 49(56)     3,6 
(3,9) 

53 (66) ср.

б 

Метапредметные 97 76 67 80 4,2 

10 Русский язык Тестовая работа в форме 

ОГЭ 

100 60 3,4 80 

10 Математика Тестовая работа в форме 

ОГЭ 

100 40 3,4 80 

Итого по средней школе 100 50 3,4 80 

Итого по школе Предметные 100 

(100) 

  60 (58) 3,7(3,9) 68 (77) 

Метапредметные ЛУУД ПУУД РУУД КУУД 

88 66 71 83 

 


